[image: ]

REQUERIMENTO N.º_____/2020

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sete Lagoas/MG

Sr. CLÁUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES

[bookmark: _GoBack]       O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Duílio de Castro Faria, para que, através do órgão competente, execute o serviço de instalação de um detentor elevado de velocidade, na Rua Paraná, nº 340,  defronte  à Igreja Adventista do Sétimo Dia.

Justificativa

		Este pedido tem como objetivo prevenir possíveis acidentes, devido o grande fluxo de veículos que trafegam em alta velocidade, colocando em risco a vida dos transeuntes que circulam na rua supracitada. Com o intuito de melhorar o trânsito e a vida dos moradores, a realização deste serviço deve ser efetivada o mais breve.

Nestes termos
Pede deferimento

Sala de reuniões, 02 de Outubro de 2020.

Joaquim Gonzaga Barbosa
Vereador Gonzaga- PSL

image1.wmf